
lila / weiße 
Sportnachrichten 

Reserve 
13:00 

Erste 
15:00 

A-Klasse Neuburg 
  

A-Klasse Neuburg Reserve Flex 
  

9. Spieltag 
 
  

Sonntag, 06.10.2024 



Termine 

Sa. 12.10.24 - 18:00 Uhr 

Weinfest Schützenheim Grasheim 

 

Sa. + So.  08.11. - 09.11.24 - 19:30 Uhr 

Theaterabende 

Gartensaal "Zum KarmannĂ 

 

Sa. + So.  15.11. - 16.11.24 - 19:30 Uhr 

Theaterabende 

Gartensaal "Zum KarmannĂ 

 

So. 01.12.2024 - 15:00 

Jugendweihnachtsfeier 

Gartensaal "Zum KarmannĂ 

 

So. 01.12.2024 - 16:30 

Adventstreff  

Überdachung Sportheim SV Grasheim 

 

Sa. 14.12.24 - 08:30 Uhr 

Papiersammlung 

 

Sa. 21.12.2024 ï 19:30 

Weihnachtsfeier Hauptverein 

Gartensaal ĂZum Karmannñ 

 

www.svgrasheim.de/termine/termine-hauptverein 



Vorbericht zum Spiel 

SV Grasheim ï SC Feldkirchen 

(Bericht: Philipp Öxler) 

Am 9. Spieltag der A-Klasse Neuburg und A-Klasse Neuburg Reserve ist 
der SC Feldkirchen mit beiden Mannschaften in Grasheim zu Gast. 
 
Die Grasheimer Erste hat aktuell einen Lauf und konnte zuletzt vier Siege 
in Serie einfahren. Vergangenen Sonntag besiegte man zu Hause den SV 
Sinning mit 4:1 und am Tag der deutschen Einheit fuhr man auswärts 
einen 8:0-Kantersieg beim FC Rennertshofen ll ein. Man merkt, dass die 
Mannschaft von Spiel zu Spiel besser funktioniert und die intensiven 
Trainingseinheiten in der Vorbereitung tragen endlich ihre Früchte. Auch 
die Torchancen werden mittlerweile deutlich besser verwertet, als noch 
in den Spielen in der Vorbereitung. 
Heute gegen den SC Feldkirchen wird es ebenfalls wieder kein 
Selbstläufer. Der Tabelle nach ist das eine klare Angelegenheit, jedoch 
mit einem Blick auf die Spiele des SCF wird klar, dass hier keine schlechte 
Truppe nach Grasheim kommt. Viele Spiele wurden nur äußerst knapp 
mit einem Tor Unterschied verloren, von dem her müssen die 
Grasheimer wieder hellwach sein und die Vorgaben der Trainer Daniel 
Bork und Maximilian Jahner  zu 100% umsetzen, um die Siegesserie 
auszubauen. 
 
Die Reserve hat am vergangenen Sonntag gegen den SV Sinning ll endlich 
die ersten drei Punkte feiern können. Einen 0:1-Rückstand konnte man 
noch zu einem 3:1-Heimsieg aufholen. Vergangenen Donnerstag musste 
man das Spiel gegen Bertoldsheim ll aufgrund personeller Not leider 
verschieben. Heute gegen den SC Feldkirchen ll will man einen weiteren 
Sieg einfahren, um sich in der Tabelle etwas nach oben zu bewegen.  
 







A- Klasse  Neuburg  23/24 

Herren - Erste 



Spielplan  A-Klasse  24/25 

Herren - Erste 

1 Samstag 17.08.2024 15:00 VFR Neuburg/Donau II 4 : 2 SV Grasheim 

2 Samstag 24.08.2024 14:00 SV Grasheim 5 : 3 BSV Berg im Gau II 

3 Sonntag 01.09.2024 14:00 BSV Neuburg 1 : 4 SV Grasheim 

4 Sonntag 08.09.2024 15:00 SV Grasheim 1 : 2 SV Wagenhofen 

5 Sonntag 15.09.2024 15:00 TSV Ober- Unterhausen 1 : 4 SV Grasheim 

6 Freitag 20.09.2024 19:00 SV Grasheim 3 : 2 TSV Burgheim II 

7 Sonntag 29.09.2024 15:00 SV Grasheim 4 : 1 SV Sinning 

8 Donnerstag 03.10.2024 13:00 FC Rennertshofen II 0 : 8 SV Grasheim 

9 Sonntag 06.10.2024 15:00 SV Grasheim : SC Feldkirchen 

10 Sonntag 13.10.2024 15:00 SV Bayerdilling : SV Grasheim 

11 Sonntag 20.10.2024 15:00 SV Grasheim : FC Staudheim 

12 Sonntag 27.10.2024 14:00 SV Weichering : SV Grasheim 

13 Sonntag 03.11.2024 14:00 SV Grasheim : SG Holzheim/Münster II 

14 Sonntag 10.11.2024 14:00 SV Grasheim : VFR Neuburg/Donau II 

15 Sonntag 17.11.2024 12:00 BSV Berg im Gau II : SV Grasheim 

16 Sonntag 30.03.2025 15:00 SV Wagenhofen : SV Grasheim 

17 Sonntag 06.04.2025 15:00 SV Grasheim : TSV Ober- Unterhausen 

18 Sonntag 13.04.2025 13:00 TSV Burgheim II : SV Grasheim 

19 Samstag 19.04.2025 13:30 SV Sinning : SV Grasheim 

20 Sonntag 27.04.2025 15:00 SV Grasheim : FC Rennertshofen II 

21 Sonntag 04.05.2025 15:00 SC Feldkirchen : SV Grasheim 

22 Sonntag 11.05.2025 15:00 SV Grasheim : SV Bayerdilling 

23 Sonntag 18.05.2025 15:00 FC Staudheim : SV Grasheim 

24 Sonntag 25.05.2025 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg 

25 Sonntag 01.06.2025 15:00 SV Grasheim : SV Weichering 

26 Samstag 07.06.2025 13:30 SG Holzheim/Münster II : SV Grasheim 







Herren - Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

9. Spieltag   -   A-Klasse ND  24/25 



Herren - Erste 







A-Klasse Neuburg Flex   24/25 

Herren - Reserve 



Spielplan   A-Klasse Neuburg Flex  24/25 

Herren - Reserve 

1 Sonntag 18.08.2024 13:00 SC Ried II 2 : 0 SV Grasheim II 

2  Samstag 24.08.2024   Spielfrei 

3 Sonntag 01.09.2024 16:00 BSV Neuburg III 0 : 3 SV Grasheim II 

4 Sonntag 08.09.2024 13:00 SV Grasheim II 4 : 4 SV Wagenhofen II 

5 Sonntag 15.09.2024 13:00 TSV Ober- Unterhausen II 1 : 0 SV Grasheim II 

6 Samstag 21.09.2024 13:30 SV Grasheim II 3 : 3 SV Nordendorf II 

7 Sonntag 29.09.2024 13:00 SV Grasheim II 3 : 1 SV Sinning II 

8 Donnerstag 03.11.2024 13:00 SV Bertoldsheim II : SV Grasheim II 

9 Sonntag 06.10.2024 13:00 SV Grasheim II : SC Feldkirchen II 

10 Sonntag 13.10.2024 13:00 SG Illdorf/Straß II : SV Grasheim II 

11 Sonntag 20.10.2024 13:00 SV Grasheim II : FC Staudheim II 

12 Sonntag 27.10.2024 12:00 SV Weichering II : SV Grasheim II 

13 Sonntag 03.11.2024   spielfrei 

14 Sonntag 10.11.2024 12:00 SV Grasheim II : SC Ried II 

15 Sonntag  17.11.2024   spielfrei 

16 Sonntag 30.03.2025 13:00 SV Wagenhofen II : SV Grasheim II 

17 Sonntag 06.04.2025 13:00 SV Grasheim II : TSV Ober- Unterhausen II 

18 Sonntag 13.04.2025 13:00 SV Nordendorf II : SV Grasheim II 

19 Samstag 19.04.2025 15:30 SV Sinning II : SV Grasheim II 

20 Sonntag 27.04.2025 13:00 SV Grasheim II : SV Bertoldsheim II 

21 Sonntag 04.05.2025 13:00 SC Feldkirchen II : SV Grasheim II 

22 Sonntag 11.05.2025 13:00 SV Grasheim II : SG Illdorf/Straß II 

23 Sonntag 18.05.2025 13:00 FC Staudheim II : SV Grasheim II 

24 Sonntag 25.05.2025 13:00 SV Grasheim II : BSV Neuburg III 

25 Sonntag 01.06.2025 13:00 SV Grasheim II : SV Weichering II 

26 Samstag 07.06.2025   spielfrei 







Herren - Reserve 

9. Spieltag   -   A-Klasse ND Flex   23/24 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren - Reserve 









Herren - Torjäger 24/25 

Erste: Reserve: 







Herren - Tabellen 

Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 

Kreisklasse Neuburg 

Breite 8,5 cm 



Herren - Tabellen 

A-Klasse Donau/Isar  

Regionalliga Bayern 

Kreisliga 1 Donau/Isar 

Bayernliga Süd 

Breite 8,5 cm 







Damen 

Kreisliga 02  24/25 



Damen 

Spielplan Kreisliga 24/25 

1 Sonntag 15.09.2024 15:00 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 1 : 3 SG Grasheim/Waidhofen 

2 Samstag 21.09.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 3 : 0 FC Augsburg II 

3 Sonntag 29.09.2024   Spielfrei 

4 Samstag 05.10.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : FSV Inningen 

5 Samstag 12.10.2024 17:00 SG Alsmoos Peters./Hollenbach : SG Grasheim/Waidhofen 

6 Sonntag 20.10.2024 10:00 TSV 1862 Friedberg : SG Grasheim/Waidhofen 

7 Samstag 26.10.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : SV Türkgücü Königsbrunn 

8 Sonntag 03.11.2024 16:45 SV Prittriching : SG Grasheim/Waidhofen 

9 Samstag 09.11.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 

10 Samstag 16.11.2024 14:30 SG Grasheim/Waidhofen : FC Hochzoll 

11 Sonntag 09.03.2025 16:00 (SG) BC Aresing/TSV Weilach : SG Grasheim/Waidhofen 

12 Sonntag 16.03.2025 11:00 FC Hochzoll : SG Grasheim/Waidhofen 

13 Samstag 22.03.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 

14 Sonntag 30.03.2025 12:30 FC Augsburg II : SG Grasheim/Waidhofen 

15 Sonntag 06.04.2025   spielfrei 

16 Sonntag 13.04.2025 10:00 FSV Inningen : SG Grasheim/Waidhofen 

17 Samstag 26.04.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : SG Alsmoos Peters./Hollenbach 

18 Samstag 03.05.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : TSV 1862 Friedberg 

19 Sonntag 11.05.2025 17:00 SV Türkgücü Königsbrunn : SG Grasheim/Waidhofen 

20 Samstag 17.05.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : SV Prittriching 

21 Samstag 24.05.2025 17:00 CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 : SG Grasheim/Waidhofen 

22 Samstag 31.05.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : (SG) BC Aresing/TSV Weilach 

Letztes Spiel (Fupa) 





Montag ist Ruhetag 
  

 Dienstag - Freitag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Samstag 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Sonntag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 




